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BRASIL 
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2013- EXORTACIONES MERCOSUR 3ROS. PAISES 

NRO PAIS U$S FOB % % acum. 

1 CHINA 52.884.467 18,41 18,41 

2 USA 29.463.325 10,26 28,67 

3 HOLANDA 19.517.087 6,79 35,46 

4 JAPON 9.450.690 3,29 38,75 

5 CHILE 9.062.558 3,15 41,90 

6 ALEMANIA 8.837.240 3,08 44,98 

7 VENEZUELA 7.508.887 2,61 47,59 

8 COREA DEL SUR 5.797.516 2,02 49,61 

9 MEXICO 5.740.718 2,00 51,61 

10 ITALIA 5.666.132 1,97 53,58 

11 ESPAÑA 5.620.727 1,96 55,54 

12 RUSIA 4.925.366 1,71 57,25 

13 REINO UNIDO 4.862.751 1,69 58,95 

14 PANAMA 4.552.710 1,58 60,53 

15 CANADA 4.465.737 1,55 62,09 

16 INDIA 4.290.491 1,49 63,58 

17 COLOMBIA 4.287.319 1,49 65,07 

18 ARABIA SAUDITA 4.019.557 1,40 66,47 

19 FRANCIA 3.960.019 1,38 67,85 

20 BELGICA 3.957.619 1,38 69,23 

21 PERU 3.906.089 1,36 70,59 

22 HONG KONG 3.841.718 1,34 71,93 

23 EGIPTO 3.612.029 1,26 73,18 

24 INDONESIA 3.593.541 1,25 74,43 

25 SUIZA 3.083.545 1,07 75,51 

26 EMIRATOS ARABES 2.930.351 1,02 76,53 

27 ARGELIA 2.907.537 1,01 77,54 

28 IRAN 2.775.867 0,97 78,51 

29 TAIWAN 2.714.316 0,94 79,45 

30 RESTO 59.031.865 20,55 100,00 

TOTAL   287.267.774 100,00   
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2013- IMPORTACIONES MERCOSUR 3ROS. PAISES 

NRO PAIS U$S FOB % % acum. 

1 CHINA 56.140.274 18,81 18,81 

2 USA 47.409.198 15,88 34,69 

3 ALEMANIA 20.129.047 6,74 41,44 

4 COREA DEL SUR 11.674.289 3,91 45,35 

5 NIGERIA 10.503.123 3,52 48,87 

6 JAPON 9.255.569 3,10 51,97 

7 FRANCIA 9.099.244 3,05 55,02 

8 ITALIA 8.955.148 3,00 58,02 

9 MEXICO 8.640.843 2,90 60,91 

10 INDIA 7.606.608 2,55 63,46 

11 ESPAÑA 6.412.229 2,15 65,61 

12 BOLIVIA 5.934.479 1,99 67,60 

13 CHILE 5.782.457 1,94 69,54 

14 RUSIA 4.950.431 1,66 71,20 

15 REINO UNIDO 4.538.364 1,52 72,72 

16 CANADA 3.780.335 1,27 73,98 

17 TAIWAN 3.772.116 1,26 75,25 

18 HOLANDA 3.680.210 1,23 76,48 

19 SUIZA 3.638.043 1,22 77,70 

20 TAILANDIA 3.564.878 1,19 78,89 

21 TRINIDAD Y TOBAGO 3.454.698 1,16 80,05 

22 ARABIA SAUDITA 3.294.940 1,10 81,16 

23 ARGELIA 3.165.958 1,06 82,22 

24 BELGICA 3.032.710 1,02 83,23 

25 MALASIA 2.884.713 0,97 84,20 

26 SUECIA 2.486.333 0,83 85,03 

27 INDONESIA 2.120.826 0,71 85,74 

28 COLOMBIA 2.031.430 0,68 86,42 

29 PERU 2.017.040 0,68 87,10 

30 RESTO 38.505.262 12,90 100,00 

TOTAL   298.460.795 100,00   
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2013- MERCOSUR TOTAL DEL INTERCAMBIO con 3ROS. PAISES 

NRO PAIS 
Exportación Importación Balanza 

Total del 
Intercambio % % acum. 

 U$S FOB   U$S FOB   U$S FOB   U$S FOB  

1 CHINA       52.884.467        56.140.274        -3.255.807      109.024.741  18,61 18,61 

2 USA       29.463.325        47.409.198      -17.945.873        76.872.523  13,12 31,74 

3 ALEMANIA         8.837.240        20.129.047      -11.291.807        28.966.287  4,95 36,68 

4 HOLANDA       19.517.087          3.680.210       15.836.877        23.197.297  3,96 40,64 

5 JAPON         9.450.690          9.255.569            195.121        18.706.259  3,19 43,84 

6 COREA DEL SUR         5.797.516        11.674.289        -5.876.773        17.471.805  2,98 46,82 

7 CHILE         9.062.558          5.782.457         3.280.101        14.845.015  2,53 49,35 

8 ITALIA         5.666.132          8.955.148        -3.289.016        14.621.280  2,50 51,85 

9 MEXICO         5.740.718          8.640.843        -2.900.125        14.381.561  2,46 54,31 

10 FRANCIA         3.960.019          9.099.244        -5.139.225        13.059.263  2,23 56,54 

11 ESPAÑA         5.620.727          6.412.229           -791.502        12.032.956  2,05 58,59 

12 INDIA         4.290.491          7.606.608        -3.316.117        11.897.099  2,03 60,62 

13 NIGERIA         1.018.744        10.503.123        -9.484.379        11.521.867  1,97 62,59 

14 RUSIA         4.925.366          4.950.431             -25.065          9.875.797  1,69 64,27 

15 REINO UNIDO         4.862.751          4.538.364            324.387          9.401.115  1,61 65,88 

16 VENEZUELA         7.508.887          1.808.409         5.700.478          9.317.296  1,59 67,47 

17 BOLIVIA         2.432.326          5.934.479        -3.502.153          8.366.805  1,43 68,90 

18 CANADA         4.465.737          3.780.335            685.402          8.246.072  1,41 70,31 

19 ARABIA SAUDITA         4.019.557          3.294.940            724.617          7.314.497  1,25 71,56 

20 BELGICA         3.957.619          3.032.710            924.909          6.990.329  1,19 72,75 

21 SUIZA         3.083.545          3.638.043           -554.498          6.721.588  1,15 73,90 

22 TAIWAN         2.714.316          3.772.116        -1.057.800          6.486.432  1,11 75,00 

23 COLOMBIA         4.287.319          2.031.430         2.255.889          6.318.749  1,08 76,08 

24 TAILANDIA         2.654.456          3.564.878           -910.422          6.219.334  1,06 77,14 

25 ARGELIA         2.907.537          3.165.958           -258.421          6.073.495  1,04 78,18 

26 PERU         3.906.089          2.017.040         1.889.049          5.923.129  1,01 79,19 

27 INDONESIA         3.593.541          2.120.826         1.472.715          5.714.367  0,98 80,17 

28 MALASIA         2.389.614          2.884.713           -495.099          5.274.327  0,90 81,07 

29 HONG KONG         3.841.718             993.650         2.848.068          4.835.368  0,83 81,89 

30 RESTO       64.407.682        41.644.234       22.763.448      106.051.916  18,11 100,00 

TOTAL    287.267.774   298.460.795   -11.193.021   585.728.569  100,00   
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2013- MERCOSUR con 3ROS. PAISES
SALDO COMERCIAL

(1ros. 29 países)



2013- MERCOSUR con 3ROS. PAISES - Saldo Comercial Positivo 

NRO PAIS 

Saldo 
Comercial 

Corriente de 
Comercio % 

U$S FOB  U$S FOB  

1 HOLANDA 15.836.877        23.197.297  3,96 

2 VENEZUELA 5.700.478          9.317.296  1,59 

3 PANAMA 4.522.542          4.582.878  0,78 

4 CHILE 3.280.101        14.845.015  2,53 

5 EGIPTO 3.180.608          4.043.450  0,69 

6 HONG KONG 2.848.068          4.835.368  0,83 

7 IRAN 2.750.195          2.801.539  0,48 

8 COLOMBIA 2.255.889          6.318.749  1,08 

9 EMIRATOS ARABES 2.238.569          3.622.133  0,62 

10 PERU 1.889.049          5.923.129  1,01 

11 SUDAFRICA 1.565.221          3.601.837  0,61 

12 INDONESIA 1.472.715          5.714.367  0,98 

13 BANGLADESH 1.075.199          1.521.429  0,26 

14 OMAN 1.068.996          1.214.964  0,21 

15 VIETNAM 1.028.770          3.903.682  0,67 

16 BELGICA 924.909          6.990.329  1,19 

17 FILIPINAS 862.977          1.776.649  0,30 

18 ECUADOR 746.823          1.645.609  0,28 

19 CUBA 744.600             967.354  0,17 

20 ARABIA SAUDITA 724.617          7.314.497  1,25 

21 REP. DOMINICANA 686.002             777.544  0,13 

22 CANADA 685.402          8.246.072  1,41 

23 SINGAPUR 668.854          3.394.334  0,58 

24 YEMEN 563.141             779.933  0,13 

25 JORDANIA 533.961             552.149  0,09 

26 TUNEZ 440.466             808.322  0,14 

27 LIBANO 417.285             490.047  0,08 

28 LIBIA 390.217             887.631  0,15 

29 ANGOLA 377.232          2.486.428  0,42 

30 GUATEMALA 374.557             430.311  0,07 

TOTAL   59.854.320      132.990.342  22,71 
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2013- MERCOSUR con 3ROS. PAISES - Saldo Comercial Negativo 

NRO PAIS 
Saldo 

Comercial 
Corriente de 

Comercio % 

U$S FOB  U$S FOB  

1 USA -17.945.873        76.872.523  13,12 

2 ALEMANIA -11.291.807        28.966.287  4,95 

3 NIGERIA -9.484.379        11.521.867  1,97 

4 COREA DEL SUR -5.876.773        17.471.805  2,98 

5 FRANCIA -5.139.225        13.059.263  2,23 

6 BOLIVIA -3.502.153          8.366.805  1,43 

7 INDIA -3.316.117        11.897.099  2,03 

8 ITALIA -3.289.016        14.621.280  2,50 

9 CHINA -3.255.807      109.024.741  18,61 

10 TRIN. Y TOBAGO -2.949.441          3.959.955  0,68 

11 MEXICO -2.900.125        14.381.561  2,46 

12 SUECIA -1.941.003          3.031.663  0,52 

13 AUSTRIA -1.568.888          1.877.604  0,32 

14 QATAR -1.362.760          2.042.768  0,35 

15 TAIWAN -1.057.800          6.486.432  1,11 

16 TAILANDIA -910.422          6.219.334  1,06 

17 GUINEA ECUAT. -908.401          1.085.725  0,19 

18 ESPAÑA -791.502        12.032.956  2,05 

19 REP. CHECA -723.173             889.719  0,15 

20 KUWAIT -695.759          1.447.741  0,25 

21 FINLANDIA -611.181          1.710.879  0,29 

22 BIELORUSIA -582.721             634.709  0,11 

23 SUIZA -554.498          6.721.588  1,15 

24 HUNGRIA -498.068             826.138  0,14 

25 MALASIA -495.099          5.274.327  0,90 

26 DINAMARCA -494.922          2.012.030  0,34 

27 NORUEGA -358.941          1.896.727  0,32 

28 ISRAEL -356.013          2.323.857  0,40 

29 MARRUECOS -322.729          2.823.869  0,48 

30 PORTUGAL -312.081          2.564.341  0,44 

TOTAL   59.854.320      132.990.342  63,52 
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AÑO 2013 

DESTINOS Y VOLUMENES  

DE LAS EXPORTACION   

DE LOS 4 PAISES 

 



2013- EXORTACIONES ARGENTINAS 

NRO PAIS U$S FOB % % acum. 

1 BRASIL 16.216.124 21,16 21,16 

2 CHINA 5.510.627 7,19 28,35 

3 ESTADOS UNIDOS 4.214.127 5,50 33,85 

4 CHILE 3.906.689 5,10 38,95 

5 VENEZUELA 2.155.636 2,81 41,76 

6 PAISES BAJOS 1.912.585 2,50 44,26 

7 URUGUAY 1.781.871 2,33 46,58 

8 ESPAÑA 1.717.639 2,24 48,82 

9 CANADA 1.702.854 2,22 51,05 

10 ALEMANIA 1.637.388 2,14 53,18 

11 ARGELIA 1.563.936 2,04 55,22 

12 COLOMBIA 1.530.470 2,00 57,22 

13 INDONESIA 1.468.972 1,92 59,14 

14 PERU 1.451.477 1,89 61,03 

15 JAPON 1.390.678 1,81 62,85 

16 PARAGUAY 1.297.367 1,69 64,54 

17 EGIPTO 1.254.551 1,64 66,18 

18 VIETNAM 1.184.311 1,55 67,72 

19 ARABIA SAUDITA 1.162.995 1,52 69,24 

20 IRAN 1.102.961 1,44 70,68 

21 INDIA 1.089.096 1,42 72,10 

22 ITALIA 1.080.749 1,41 73,51 

23 MEXICO 1.063.993 1,39 74,90 

24 COREA DEL SUR 1.002.347 1,31 76,21 

25 MALASIA 962.620 1,26 77,46 

26 TAILANDIA 924.547 1,21 78,67 

27 BOLIVIA 792.963 1,03 79,70 

28 AUSTRALIA 736.648 0,96 80,66 

29 RUSIA 725.829 0,95 81,61 

30 RESTO 14.091.863 18,39 100,00 

TOTAL   76.633.913 100,00   

21,16

7,19

5,50

5,10

2,81

2,50

2,33

2,24

2,22

2,14

2,04

2,00

1,92

1,89

1,81

1,69

1,64

1,55

1,52

1,44

1,42

1,41

1,39

1,31

1,26

1,21

1,03

0,96

0,95

18,39

BRASIL

CHINA

ESTADOS UNIDOS

CHILE

VENEZUELA

PAISES BAJOS

URUGUAY

ESPAÑA

CANADA

ALEMANIA

ARGELIA

COLOMBIA

INDONESIA

PERU

JAPON

PARAGUAY

EGIPTO

VIETNAM

ARABIA SAUDITA

IRAN

INDIA

ITALIA

MEXICO

COREA DEL SUR

MALASIA

TAILANDIA

BOLIVIA

AUSTRALIA

RUSIA

RESTO

2013 - EXPO ARGENTINA
TODO DESTINO



2013- EXORTACIONES BRASILEÑAS 

NRO PAIS U$S FOB % % acum. 

1 CHINA 46.026.153.046 19,01 19,01 

2 USA 24.652.515.702 10,18 29,18 

3 ARGENTINA 19.615.414.342 8,10 37,28 

4 HOLANDA 17.325.879.802 7,15 44,44 

5 JAPON 7.964.030.522 3,29 47,73 

6 ALEMANIA 6.551.654.000 2,71 50,43 

7 VENEZUELA 4.849.839.836 2,00 52,43 

8 COREA DEL SUR 4.719.969.854 1,95 54,38 

9 CHILE 4.483.782.976 1,85 56,24 

10 PANAMA 4.423.101.466 1,83 58,06 

11 MEXICO 4.230.300.972 1,75 59,81 

12 REINO UNIDO 4.101.920.544 1,69 61,50 

13 ITALIA 4.098.022.680 1,69 63,19 

14 BEÑGICA 3.593.811.016 1,48 64,68 

15 ESPAÑA 3.575.966.464 1,48 66,15 

16 FRANCIA 3.393.792.643 1,40 67,56 

17 HONG KONG 3.339.236.725 1,38 68,93 

18 INDIA 3.130.072.734 1,29 70,23 

19 PARAGUAY 2.996.609.209 1,24 71,46 

20 RUSIA 2.974.145.104 1,23 72,69 

21 ARABIA SAUDITA 2.838.775.133 1,17 73,86 

22 COLOMBIA 2.703.098.276 1,12 74,98 

23 CANADA 2.701.746.158 1,12 76,10 

24 EMIRATOS ARABES 2.588.784.993 1,07 77,17 

25 SUIZA 2.361.225.516 0,97 78,14 

26 TAIWAN 2.306.367.477 0,95 79,09 

27 EGIPTO 2.201.609.689 0,91 80,00 

28 PERU 2.147.240.831 0,89 80,89 

29 URUGUAY 2.071.389.474 0,86 81,74 

30 RESTO 44.212.192.089 18,26 100,00 

TOTAL 242.178.649.273 100,00   
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2013- EXPORTACIONES PARAGUAYAS 

NRO PAIS  U$S FOB  % % acum. 

1 BRASIL          2.833.841  30,04 30,04 

2 RUSIA             946.822  10,04 40,08 

3 ARGENTINA             701.677  7,44 47,52 

4 CHILE             528.734  5,61 53,13 

5 ITALIA             342.027  3,63 56,75 

6 ALEMANIA             335.004  3,55 60,30 

7 TURQUIA             278.321  2,95 63,25 

8 MEXICO             272.101  2,88 66,14 

9 USA             244.939  2,60 68,74 

10 ESPAÑA             220.245  2,33 71,07 

11 PERU             192.649  2,04 73,11 

12 ISRAEL             182.740  1,94 75,05 

13 URUGUAY             176.186  1,87 76,92 

14 PORTUGAL             144.231  1,53 78,45 

15 INDONESIA             114.747  1,22 79,66 

16 HONG KONG             113.812  1,21 80,87 

17 BANGLADESH             111.052  1,18 82,05 

18 FRANCIA             102.434  1,09 83,13 

19 ARGELIA              89.407  0,95 84,08 

20 COSTA RICA              85.411  0,91 84,99 

21 JAPON              84.415  0,89 85,88 

22 EMIRATOS ARABES              80.622  0,85 86,74 

23 GRECIA              78.598  0,83 87,57 

24 BOLIVIA              74.964  0,79 88,37 

25 HOLANDA              74.743  0,79 89,16 

26 EGIPTO              71.805  0,76 89,92 

27 VENEZUELA              58.918  0,62 90,54 

28 MARRUECOS              57.702  0,61 91,16 

29 CHINA              57.107  0,61 91,76 

30 RESTO             777.087  8,24 100,00 

TOTAL            9.432.341  100,00   
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2013- EXORTACIONES URUGUAYAS 

NRO PAIS U$S FOB % % acum. 

1 BRASIL 1.710.615 18,86 18,86 

2 CHINA 1.290.580 14,23 33,09 

3 ARGENTINA 492.950 5,43 38,52 

4 VENEZUELA 444.493 4,90 43,43 

5 ESTADOS UNIDOS 351.742 3,88 47,30 

6 ALEMANIA 313.194 3,45 50,76 

7 RUSIA 278.570 3,07 53,83 

8 PAISES BAJOS 203.879 2,25 56,08 

9 PARAGUAY 153.056 1,69 57,76 

10 MEXICO 147.597 1,63 59,39 

11 ISRAEL 146.962 1,62 61,01 

12 ITALIA 145.333 1,60 62,61 

13 CJILE 143.352 1,58 64,19 

14 SUIZA 123.655 1,36 65,56 

15 PERU 114.721 1,26 66,82 

16 IRAK 109.248 1,20 68,03 

17 ESPAÑA 106.877 1,18 69,20 

18 REINO UNIDO 86.152 0,95 70,15 

19 EGIPTO 84.063 0,93 71,08 

20 TUNISIA 74.963 0,83 71,91 

21 PORTUGAL 69.206 0,76 72,67 

22 HONG KONG 62.920 0,69 73,36 

23 IRAN 56.713 0,63 73,99 

24 CANADA 54.540 0,60 74,59 

25 ARGELIA 54.309 0,60 75,19 

26 SUDAFRICA 51.812 0,57 75,76 

27 VIETNAM 49.299 0,54 76,30 

28 TURQUIA 43.393 0,48 76,78 

29 TAILANDIA 34.262 0,38 77,16 

30 RESTO 2.071.511 22,84 100,00 

TOTAL   9.069.967 100,00   
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AÑO 2013 

ORIGEN Y VOLUMEN  

DE LAS IMPORTACIONES   

DE LOS 4 PAISES 

 



2013- IMPORTACIONES ARGENTINAS 

NRO PAIS  U$S FOB  % % acum. 

1 BRASIL        19.161.456  26,01 26,01 

2 CHINA        11.312.452  15,36 41,37 

3 ESTADOS UNIDOS          8.008.374  10,87 52,25 

4 ALEMANIA          3.892.120  5,28 57,53 

5 MEXICO          2.161.328  2,93 60,46 

6 FRANCIA          2.072.080  2,81 63,28 

7 TRINIDAD Y TOBAGO          1.861.350  2,53 65,81 

8 BOLIVIA          1.745.911  2,37 68,18 

9 RUSIA          1.720.946  2,34 70,51 

10 ITALIA          1.665.750  2,26 72,77 

11 JAPON          1.520.907  2,06 74,84 

12 ESPAÑA          1.371.240  1,86 76,70 

13 COREA DEL SUR          1.239.821  1,68 78,38 

14 PAISES BAJOS          1.074.998  1,46 79,84 

15 QATAR          1.060.505  1,44 81,28 

16 CHILE             970.457  1,32 82,60 

17 TAILANDIA             945.947  1,28 83,88 

18 INDIA             776.689  1,05 84,94 

19 BELGICA             766.959  1,04 85,98 

20 REINO UNIDO             582.674  0,79 86,77 

21 TAIWAN             544.399  0,74 87,51 

22 PARAGUAY             528.662  0,72 88,23 

23 SUIZA             510.500  0,69 88,92 

24 URUGUAY             500.780  0,68 89,60 

25 MALASIA             490.005  0,67 90,27 

26 CANADA             489.641  0,66 90,93 

27 COLOMBIA             435.395  0,59 91,52 

28 TURQUIA             381.196  0,52 92,04 

29 INDONESIA             380.522  0,52 92,56 

30 RESTO          5.482.438  7,44 100,00 

TOTAL          73.655.502  100,00   
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2013- IMPORTACIONES BRASILEÑAS 

NRO PAIS U$S FOB % % acum. 

1 CHINA        39.605.698  15,81 15,81 

2 ESTADOS UNIDOS        37.709.615  15,06 30,87 

3 ARGENTINA        16.978.390  6,78 37,65 

4 ALEMANIA        15.731.301  6,28 43,93 

5 COREA DEL SUR          9.990.432  3,99 47,92 

6 NIGERIA          9.774.954  3,90 51,82 

7 JAPON          7.367.437  2,94 54,77 

8 ITALIA          7.035.459  2,81 57,57 

9 FRANCIA          6.697.666  2,67 60,25 

10 INDIA          6.587.337  2,63 62,88 

11 MEXICO          6.036.730  2,41 65,29 

12 ESPAÑA          4.746.139  1,90 67,18 

13 CHILE          4.524.744  1,81 68,99 

14 BOLIVIA          4.133.585  1,65 70,64 

15 REINO UNIDO          3.737.366  1,49 72,13 

16 ARABIA SAUDITA          3.250.996  1,30 73,43 

17 CANADA          3.227.177  1,29 74,72 

18 ARGELIA          3.164.058  1,26 75,98 

19 TAIWAN          3.058.261  1,22 77,21 

20 SUIZA          3.010.819  1,20 78,41 

21 RUSIA          2.878.675  1,15 79,56 

22 TAILANDIA          2.511.510  1,00 80,56 

23 PAISES BAJOS          2.450.750  0,98 81,54 

24 MALASIA          2.285.751  0,91 82,45 

25 BELGICA          2.103.839  0,84 83,29 

26 SUECIA          2.082.105  0,83 84,12 

27 PERU          1.847.352  0,74 84,86 

28 URUGUAY          1.819.594  0,73 85,59 

29 INDONESIA          1.696.434  0,68 86,26 

30 RESTO        34.400.423  13,74 100,00 

TOTAL   250.444.597 100,00   

Paraguay ocupa el puesto 41 con 1.083.666     
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2013- IMPORTACIONES PARAGUAYAS 

NRO PAIS U$S FOB % % acum. 

1 CHINA 3.434.100 28,28 28,28 

2 BRASIL 3.202.470 26,38 54,66 

3 ARGENTINA 1.725.539 14,21 68,87 

4 ESTAADOS UNIDOS 790.476 6,51 75,38 

5 JAPON 278.368 2,29 77,67 

6 COREA DEL SUR 243.609 2,01 79,68 

7 ALEMANIA 236.382 1,95 81,62 

8 RUSIA 212.611 1,75 83,38 

9 MEXICO 169.352 1,39 84,77 

10 URUGUAY 155.552 1,28 86,05 

11 CHILE 148.607 1,22 87,28 

12 BELGICA 117.653 0,97 88,24 

13 ESPAÑA 113.111 0,93 89,18 

14 FRANCIA 107.460 0,89 90,06 

15 PAISES BAJOS 100.374 0,83 90,89 

16 INDIA 95.602 0,79 91,68 

17 ITALIA 79.517 0,65 92,33 

18 SUIZZA 74.579 0,61 92,94 

19 TAILANDIA 72.644 0,60 93,54 

20 MALASIA 66.109 0,54 94,09 

21 REINO UNIDO 61.024 0,50 94,59 

22 SINGAPUR 46.022 0,38 94,97 

23 SUECIA 45.483 0,37 95,34 

24 BOLIVIA 43.933 0,36 95,71 

25 PORTUGAL 41.632 0,34 96,05 

26 HONG KONG 41.309 0,34 96,39 

27 LETONIA 40.559 0,33 96,72 

28 TAIWAN 40.516 0,33 97,06 

29 AUSTRIA 34.450 0,28 97,34 

30 RESTO 323.003 2,66 100,00 

TOTAL   12.142.046 100,00   
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2013- IMPORTACIONES URUGUAYAS 

NRO PAIS U$S FOB % % acum. 

1 CHINA 1.788.024 16,71 16,71 

2 BRASIL 1.674.759 15,65 32,36 

3 ARGENTINA 1.538.833 14,38 46,74 

4 ESTADOS UNIDOS 900.733 8,42 55,15 

5 VENEZUELA 492.193 4,60 59,75 

6 NIGERIA 469.263 4,39 64,14 

7 ANGOLA 315.549 2,95 67,09 

8 MEXICO 273.433 2,56 69,64 

9 ALEMANIA 269.244 2,52 72,16 

10 FRANCIA 222.039 2,07 74,23 

11 COREA DEL SUR 200.428 1,87 76,11 

12 ESPAÑA 181.739 1,70 77,80 

13 ITALIA 174.422 1,63 79,43 

14 REINO UNIDO 157.300 1,47 80,90 

15 DINAMARCA 151.291 1,41 82,32 

16 INDIA 146.980 1,37 83,69 

17 CHILE 138.650 1,30 84,99 

18 RUSIA 138.198 1,29 86,28 

19 TAIWAN 128.939 1,20 87,48 

20 PARAGUAY 113.124 1,06 88,54 

21 YEMEN 108.373 1,01 89,55 

22 JAPON 88.858 0,83 90,38 

23 SINGAPUR 70.228 0,66 91,04 

24 PAISES BAJOS 54.087 0,51 91,55 

25 SUECIA 49.686 0,46 92,01 

26 TURQUIA 45.015 0,42 92,43 

27 BELGICA 44.259 0,41 92,84 

28 CANADA 43.402 0,41 93,25 

29 MALASIA 42.848 0,40 93,65 

30 RESTO 679.570 6,35 100,00 

TOTAL   10.701.467 100,00   



BRASIL - ARGENTINA 
